DE IGNORANTIA OPPOSITA SCIENTIÆ
DEMONSTRATIVÆ.

TRACTATVS III.

De oppositionibus immediatis negantibus.

Cap. XV.

1 An sint. 2 Quid sint. 3 Quomodo non sint immediate: 4 quia attributum, 5 vel subiectum,
6 vel ambo sint in aliquo toto. 7 Hypothetria, Quod fieri possit, ut in aliquo toto sit solum attributum,
non etiam subiectum: vel solum subiectum, non attributum. 8 Quando sint immediatae. 9 Epi-
logus.

ΩΣῶνδεις ὑπῆρχε ταῦτα δὲ συεδέχετο αὐτό-
μως, οὐτανὲ μὴ ὑπῆρχεν εἶναρ. 2 Λέγεται
τὸ πρῶτον αἴτιον τοῦτον, οὐ μὴ ὑπῆρχεν, διό μη τοῦτο
αἴτιον μέσον. οὐτανὲ δὲ σύκεστη κατὰ ἄλλο, τὸ ὑ-
πῆρχεν, οὐ μὴ ὑπῆρχεν. 3 Οὐδὲν μὴ σῶνται ταῦ-
τα οὐδὲν ὅλως πάντη, οὐ καὶ ἀμφοτεῖς σύκεστη
ταῦτα οὐδὲν βαθεστας μὴ ὑπῆρχεν. 4 Εἶτα γάρ
ταῦτα οὐδὲν πάντα. Σύκοιων, εἰ τὸ βαθεστας
οὐδὲν γέγονεν, (εἰ γέγονεν γάρ τοιδε αὐτῷ) εἴ τοι πάντα οὐδὲν,
τοῦτο βαθεστας σύκοιων συλλογισμὸς εἴστη τοι μη
ὑπάρχει ταῦτα βαθεστας. εἰ γάρ διό μὴ απόμενον τοῦτο,
διό μὴ βαθεστας. Καὶ τοῦτο βαθεστας.

CVtautem contingebat nō & nō s inesse
individuè, sic etiam accidit non ines-
se. 2 Dico autem individuè inesse, aut
non inesse; quia non est inter ipsa *vllum*
medium. sic enim non continget ut se-
cundùm aliud insit, vel non insit.

3. Cum igitur vel π a, vel τ s, in toto 2-
liquo est, vel etiam ambo: fieri non po-
test, ut π a τ s primùm non insit. 4 Sit e-
nīm τ s in toto π . ergo si π c non est in toto
 π , (fieri enim potest, ut τ s sit in aliquo to-
to, π c autem in eo non sit,) syllogismus
erit, quo concludetur non inesse τ s π s. nam
si omni a inest π , ac nulli β : consequens est,
ut nulli β in sit π .

5 Similis ratio est, si non sit in toto aliquo, velut in n. etenim tamen omnis, nulli autem a inest. quare non a nullis inerit, ut per syllogismum cocluditur. 6 eodem modo probatur, si ambo in toto aliquo sint.

7 Quod autem fieri possit, ut in quo toto est non sit: & rursus, in quo toto est non sit, non sit: perspicuum est ex rerum classibus, quæ inter se non permiscentur. Nam si nihil eorum quæ sunt in classe, attribuitur vlli eorum quæ sunt in classe, & nō autem est in toto, re eiusdem classe: perspicuum est, nō non esse in: alioquin permiscerentur classes. Similis est ratio, si nō sit in toto aliquo sit. 8 Quod si neutrum sit in vlo toto, ac nō non insit nō: necesse est, ut individuè non insit. Nam si quid medium sit; necesse erit, alterum eorum in toto aliquo esse. aut enim in prima figura, aut in media erit syllogismus. Si igitur sit in prima, nō sit in toto aliquo: quoniam affirmatiuam effici oportet propositionem in qua ipsum continetur. Si verò syllogismus sit in media figura, utrumvis poterit esse in toto: quoniam utrius iungatur priuatio, sit syllogismus. at si utræque propositiones sint negatiæ, non erit syllogismus. 9 Perspicuum igitur est, fieri posse ut individuè aliud alii non insit: & quando quomodoque id fieri possit, iam diximus.

Ομοίως δέ καὶ, εἰ τὸ μὴ βέλεσθαι πίνεται,
οὗτός τοι δέ πάλιν γένεται πάρχει, τοῦ
πάλιν τοι αὐτούς τοι βέλεσθαι πάρχει, οὐτού
συλλογισμού. 6 Τὸν αὐτὸν δέ θέρητον σε-
ταῖ, Καὶ εἰ ἀμφοτέρους οἵλων πίνεται. 7 Οπεὶ
σύδεχεται πάλιν μήτε τοι. Καὶ φέρεται πάλιν τοι αὐτούς τοι βέλεσθαι πάρχει.
πάλιν τοι αὐτούς τοι βέλεσθαι πάρχει. Φάνερον δὲ τῷ συσο-
χαῖν, οσσα μήτε παλλάξοσιν ἀλλάλας. εἰ γάρ
μηδὲν τῷ πάλιν τῇ αρχῇ συσοχίσῃ, κατέμενος κα-
τηγράψαι τῷ πάλιν τῇ βελεσθαι πάρχει. τοι δέ αὐτοῦ οἵλων πίνεται
θεῖ, συσοχώσαιται. Φάνερον δέ τοι βέλεσθαι πάρχει δέ
θεῖ. επαλλάξοσι γένεται συσοχίσῃ. Όμοίως δέ καὶ,
εἰ τοῦ βέλεσθαι πίνεται. 8 Εαυτόν δέ μηδέτερον οὐ
σύδεχεται μηδενί, μήτε πάρχει πάλιν τοι. Μάλι-
χη, απόμιντος μήτε πάρχει. Εἰ γένεται πάλιν μέσον,
ἀνάγκη θάπερον αἴτιον σύδεχεται πίνεται. Καὶ γάρ
σύδεχεται πάλιν τοι, καὶ σύδεχεται μέσον εἶται δέ
συλλογισμός. εἰ μὴ σῶν σύδεχεται πάλιν τοι βέλεσθαι
σύδεχεται πάλιν. Ιεραφατικῶν γένεται πάλιν πάλιν τοι
*γίνεσθαι πάλιν. εἰ δέ σύδεχεται μέσον, οὐδεὶς πάλιν
πάλιν εἶται. πάλιν αἱμοφοτέροις γένεται ληφθέντος
τῆς ερητικῆς, γένεται συλλογισμός. αἱμοφοτέροις δέ
ἀποφατικῶν γίνεται, σύδεχεται. 9 Φάνερον σῶν σύδεχεται πάλιν
σύδεχεται τε διῆρος μήτε πάρχει απόμιντος. Καὶ
πάτερ σύδεχεται, καὶ πάτητος, εἰρήκε μόνον.

De ignorantia secundum prauam dispositionem in iis quæ medio vacant.

Cap. XVI.

I ¶¶ Definitio. 2 ¶¶ Diuisio. 3 ¶¶ Specierum discrimen. 4 ¶¶ Eius discriminis expositio.
¶ Si falsò existimetur omni inesse. 5 per unam, vel utramque propositionem falsam. 6 De syllogismo
exstructo in prima figura, id est, in Barbara, ex ambabus propositionibus falsis, 7 vel ex altera vera
& altera falsa, cum maior propositio sit immediata. 8 vel mediata. 9 Epilogus. 10. ¶ Si falsò e-
xistimetur non inesse. 11 De syllogismo exstructo in prima figura, id est, in Celarent, ex ambabus
propositionibus falsis, 12 vel ex una falsa, 13 nempe minore, 14 vel maiore. 15 Epilogus. 16 De se-
cunda figura: cum ambæ propositiones sunt false in totum. 17 aut ambæ falsæ ex parte in Camestræ,
18 vel in Cesare: 19 cum altera tantum est falsa, id est, cum in Camestræ est falsa minor, 20 vel
maior: 21 aut in Cesare est falsa minor, 22 vel maior. 23 Epilogus.

Ignorantia verò, quæ non secundùm negationem, sed secundùm dispositiōnem dicitur, est deceptio quæ per logis-
mum efficitur.

2 Hæc autem in illis quæ primùm insunt, vel non insunt, bifariam accidit: nempe aut cùm simplicit̄ existimauerit quissam inesse, vel non inesse; aut cùm per syllogismum ad existimandum adductus fuerit. 3 Simplicis igitur existimationis simplex est deceptio: cuius autem quæ sit per syllogismum, plutes. 4 Non insit enim $\pi\alpha\pi\beta$ indiuiduè. ergo si concludat inesso $\pi\alpha\pi\beta$, medium accipiens $\tau\gamma$: deceptuserit per syllogismum.